

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 A/01-001	<b>SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza.</b> SOMMANO mc.	1'393,75	3,27	4'557,56	911,51	20,000
2 A/01-006	<b>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo meccanico.</b> SOMMANO mc.	226,48	11,51	2'606,79	521,36	20,000
3 AP003.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER): pesato su camion.</b> SOMMANO q.le	1'339,00	5,59	7'485,01	523,95	7,000
4 AP_001	<b>DRENI SUB-ORIZZONTALI, del diametro di mm. 75, realizzati mediante perforazione.</b> SOMMANO ml.	210,00	22,41	4'706,10	941,22	20,000
5 AP_002	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO DRENANTE IN PVC del diametro di 150 mm.</b> SOMMANO ml	180,00	9,05	1'629,00	325,80	20,000
6 AP_003	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE HI SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.</b> SOMMANO ml.	210,00	72,00	15'120,00	1'058,40	7,000
7 AP_004	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI ILLUMINANTI completi di lampada da 250W.</b> SOMMANO cad.	8,00	571,25	4'570,00	685,50	15,000
8 AP_005	<b>TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie.</b> SOMMANO mc.	2'195,00	2,86	6'277,71	864,45	13,770
9 AP_006	<b>PALI TRIVELLATI DI GRANDE DIAMETRO del diametro di mm. 800.</b> SOMMANO ml.	669,00	106,80	71'449,20	21'434,76	30,000
10 H/02-002	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE, Rck 200.</b> SOMMANO mc.	17,00	89,69	1'524,73	457,42	30,000
11 H/02-007	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in fondazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme.</b> SOMMANO mc.	77,24	116,26	8'979,92	2'693,97	30,000
12 H/02-011	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in elevazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme.</b> SOMMANO mc.	58,00	143,67	8'332,86	2'499,86	30,000
13 H/02-027	<b>CASSEFORME PER STRUTTURE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO.</b> SOMMANO mq.	339,90	23,25	7'902,68	2'370,81	30,000
14 H/04-002	<b>BARRE IN ACCIAIO PER STRUTTURE IN C.A. del tipo B450C controllato in stabilimento.</b> SOMMANO Kg.	31'732,77	1,25	39'665,97	11'899,79	30,000
15 H/04-003	<b>RETE DI ACCIAIO ELETTRORISALDATA a fili lisci o nervati.</b> SOMMANO Kg.	1'199,64	2,08	2'495,26	748,58	30,000
16 O/15-384	<b>TUBAZIONI IN PVC rigido, serie pesante UNI 7447 - 75 tipo 303/1, diametro cm. 250.</b> SOMMANO ml.	20,00	35,58	711,60	177,90	25,000
17 Q/01-001	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRENO VEGETALE, di ottima qualità e finezza.</b> SOMMANO mc.	5,04	18,30	92,23	13,83	15,000
18 SIC.SPCL	<b>COSTI DELLA SICUREZZA dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "COSTI SPECIALI".</b> SOMMANO euro	1,00	3'436,69	3'436,69	0,00	
	A R I P O R T A R E			191'543,31	48'129,11	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			191'543,31	48'129,11	
19 W/01-010	<b>NOLO DI ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso operatore.</b> SOMMANO HP / ora	2'880,00	0,52	1'497,60	206,22	13,770
20 W/03-004	<b>FORNITURA DI MATERIALI IDONEI in pietrame di cava, per rilevati e riempimenti stradali.</b> SOMMANO mc.	501,25	10,16	5'092,70	763,92	15,000
21 W/03-005	<b>SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO di materiali provenienti sia dagli scavi che da cave.</b> SOMMANO mc.	658,75	2,16	1'422,90	213,45	15,000
22 W/03-011	<b>DEMOLIZIONE DI GABBIONATE entro e fuori terra.</b> SOMMANO mc.	40,00	14,39	575,60	86,34	15,000
23 W/03-014	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE.</b> SOMMANO mc.	761,25	8,00	6'090,00	913,50	15,000
24 W/04-016	<b>GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: MATERIALI METALLICI DEL GABBIONE.</b> SOMMANO Kg.	3'960,00	2,92	11'563,20	2'312,64	20,000
25 W/04-017	<b>GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: RIEMPIMENTO IN PIETRAMME DI CAVA.</b> SOMMANO mc.	396,00	55,97	22'164,12	4'432,82	20,000
26 W/04-041	<b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO DI CLASSE 250 dato in opera per cordoli, zanelle, compreso casseforme.</b> SOMMANO mc.	30,02	119,93	3'600,30	1'080,09	30,000
27 W/04-058	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN C.A.V. 60x60x100cm.</b> SOMMANO cad.	2,00	143,92	287,84	71,96	25,000
28 W/05-005	<b>RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq.</b> SOMMANO mq.	2'391,25	3,43	8'201,99	1'640,40	20,000
29 W/06-034	<b>SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E RELATIVA BULLONERIA.</b> SOMMANO ml.	120,00	5,75	690,00	48,30	7,000
30 W/07-002	<b>TAGLIO CON SEGA MECCANICA E DISCO DIAMANTATO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE.</b> SOMMANO ml.	18,80	2,08	39,10	5,87	15,000
31 W/07-004	<b>FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operante a freddo, compreso carico e trasporto a rifiuto.</b> SOMMANO cm/mq.	6'900,00	0,78	5'382,00	376,74	7,000
32 W/07-005	<b>FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO, misurato a dopo il costipamento.</b> SOMMANO mc.	456,75	19,31	8'819,85	1'322,97	15,000
33 W/07-007	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE, fornito e posto in opera.</b> SOMMANO mc.	228,38	107,94	24'651,34	1'725,60	7,000
34 W/07-009	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) misurato a spessore.</b> SOMMANO cm/mq.	76,13	1,17	89,08	6,23	7,000
35 W/07-010	<b>TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, con graniglia esclusivamente BASALTICA.</b> SOMMANO mq.	13'780,00	4,80	66'144,00	4'630,08	7,000
36 W/09-027	<b>CORDOLO IN CALCESTRUZZO VIBRATO, PREFABBRICATO, della sezione minima di cmq. 300.</b> SOMMANO ml.	18,80	19,99	375,81	0,00	
	A R I P O R T A R E			358'230,74	67'966,24	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			358'230,74	67'966,24	
37 W/14-002	<b>BLOCCO DI FONDAZIONE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO di classe 200, da m. 1x1x1.</b> SOMMANO cad.	8,00	103,93	831,44	249,43	30,000
38 W/14-008	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO TUBOLARE CONICO IN ACCIAIO di altezza totale di m. 11.</b> SOMMANO cad.	8,00	465,33	3'722,64	558,40	15,000
39 W/14-026	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CASSETTA DI DERIVAZIONE E SMISTAMENTO CAVI.</b> SOMMANO cad.	8,00	72,44	579,52	86,93	15,000
40 W/16-005	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA IN SCAVO predisposto di tubi portacavi rigidi in PVC da mm. 80.</b> SOMMANO ml.	200,00	7,20	1'440,00	288,00	20,000
41 W/16-007	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI in calcestruzzo prefabbricato da cm. 40x40x40.</b> SOMMANO cad.	8,00	55,97	447,76	67,16	15,000
42 W/16-011	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA di cavo elettrico di sezione 4x10 mmq.</b> SOMMANO ml.	100,00	8,31	831,00	124,65	15,000
43 W/16-019	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA completi di telaio.</b> SOMMANO Kg.	240,00	2,56	614,40	92,16	15,000
44 W/17-003	<b>CORDA DI RAME ELETTROLITICO, nuda, per impianto di messa a terra, di sezione 35 mmq.</b> SOMMANO ml.	200,00	4,80	960,00	144,00	15,000
45 W/21-007	<b>STRISCE DI ARRESTO, ECC. IN VERNICE PREMISCELATA per segnaletica stradale, passi pedonali, zebraure e frecce eseguite c</b> SOMMANO ml.	150,00	3,83	574,50	57,45	10,000
46 W/21-011	<b>STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO, da cm. 12.</b> SOMMANO ml.	2'000,00	0,68	1'360,00	136,00	10,000
47 W/21-012	<b>STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO, da cm. 15.</b> SOMMANO ml.	4'000,00	0,79	3'160,00	316,00	10,000
48 W/21-026	<b>VERNICIATURA CON VERNICE RIFRANGENTE TIPO CODIT.</b> SOMMANO ml.	5,64	59,97	338,23	33,82	10,000
49 W/22-046	<b>SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO classe 2, lato cm. 90.</b> SOMMANO cad.	5,00	80,75	403,75	40,38	10,000
50 W/22-050	<b>SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO classe 2, diametro cm. 60.</b> SOMMANO cad.	1,00	79,15	79,15	7,92	10,000
51 W/22-052	<b>SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, diametro cm. 60.</b> SOMMANO cad.	3,00	69,56	208,68	20,87	10,000
52 W/22-086	<b>TARGHE SEGNALETICHE D'INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 1, cm 90 x 135.</b> SOMMANO cad.	4,00	271,83	1'087,32	108,73	10,000
53 W/22-096	<b>PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, da 80x27 o 90x20 cm.</b> SOMMANO cad.	2,00	62,36	124,72	12,47	10,000
54 W/22-099	<b>SEGNALI DI DIREZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, da cm. 130x30.</b> SOMMANO cad.	17,00	108,74	1'848,58	184,86	10,000
55	<b>PANNELLI E TARGHE FUORI MISURA IN LAMIERA DI ALLUMINIO,</b>					
	A R I P O R T A R E			376'842,43	70'495,47	



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I		incid. %
		TOTALE	COSTO Manodopera	
	<b>R I P O R T O</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	378'436,69	70'654,80	18,670
M:001	INTERVENTO 1: Km. 5+750 - Paratia valle e gabbionata monte euro	90'083,28	22'581,19	25,067
M:001.001	Scavi e demolizioni euro	7'923,34	1'281,80	16,178
M:001.002	Massicciate e riempimenti euro	4'301,38	645,21	15,000
M:001.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	3'406,80	681,36	20,000
M:001.004	Paratie e strutture in cemento armato euro	61'520,69	18'456,21	30,000
M:001.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	717,52	215,26	30,001
M:001.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'433,78	686,76	20,000
M:001.007	Barriere stradali euro	3'945,00	276,15	7,000
M:001.008	Pavimentazioni stradali euro	4'834,77	338,44	7,000
M:002	INTERVENTO 2: Km. 5+900 - Gabbionata lato valle euro	38'146,17	6'385,71	16,740
M:002.001	Scavi e demolizioni euro	3'609,53	577,08	15,988
M:002.002	Massicciate e riempimenti euro	3'607,03	541,06	15,000
M:002.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	15'160,26	3'032,05	20,000
M:002.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	2'890,07	867,02	30,000
M:002.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'591,95	718,39	20,000
M:002.007	Barriere stradali euro	3'600,00	252,00	7,000
M:002.008	Pavimentazioni stradali euro	5'687,33	398,11	7,000
M:003	INTERVENTO 3: Km. 6+200 - Bonifica carreggiata euro	11'158,88	1'289,86	11,559
M:003.001	Scavi e demolizioni euro	1'900,50	278,92	14,676
M:003.002	Massicciate e riempimenti euro	2'027,55	304,13	15,000
M:003.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	1'543,50	308,70	20,000
M:003.008	Pavimentazioni stradali euro	5'687,33	398,11	7,000
M:004	INTERVENTO 4: Km. 6+500 - Gabbionata lato valle euro	35'564,74	6'052,15	17,017
M:004.001	Scavi e demolizioni euro	3'229,43	521,30	16,142
M:004.002	Massicciate e riempimenti euro	3'314,92	497,25	15,000
M:004.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	15'160,26	3'032,05	20,000
M:004.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	2'890,07	867,02	30,000
M:004.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	2'820,20	564,04	20,000
M:004.007	Barriere stradali euro	3'600,00	252,00	7,000
M:004.008	Pavimentazioni stradali euro	4'549,86	318,49	7,000
M:005	INTERVENTO 5: Km. 6+750 - Paratia valle e sistemazione svincolo euro	126'416,99	29'191,86	23,092
M:005.001	Scavi e demolizioni euro	10'363,56	1'226,89	11,838
M:005.002	Massicciate e riempimenti euro	2'176,80	326,52	15,000
M:005.004	Paratie e strutture in cemento armato euro	69'970,59	20'991,18	30,000
M:005.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	6'676,02	1'822,41	27,298
M:005.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'147,66	629,53	20,000
M:005.007	Barriere stradali euro	4'665,00	326,55	7,000
M:005.008	Pavimentazioni stradali euro	3'981,13	278,68	7,000
M:005.009	Segnaletica stradale euro	10'440,03	1'044,01	10,000
M:005.010	Rete acque bianche euro	1'306,64	295,94	22,649
M:005.011	Impianto illuminazione euro	13'689,56	2'250,15	16,437
M:006	PAVIMENTAZIONE STRADALE euro	73'629,94	5'154,03	7,000
M:006.008	Pavimentazioni stradali euro	73'629,94	5'154,03	7,000
M:007	COSTI SPECIALI DELLA SICUREZZA euro	3'436,69	0,00	0,000
M:007.012	Costi Speciali della Sicurezza euro	3'436,69	0,00	0,000
	<b>TOTALE euro</b>	<b>378'436,69</b>	<b>70'654,80</b>	<b>18,670</b>
	CHIETI, _____ ----- -----			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			